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MINUTES OF JANUARY 10, 1983 MEETING

The January meeting of Council was called to order at 1:30 PM by President
8healer. Council members present: Messrs. Ditzler, Madsen, Witt, Heflin, Miller, Mrs.
Daniels and Mrs. Romero.

The minutes were approved as read.

M~ Mrs. Daniels seconded Mr. Madsen Mike Sanders be appointed to fill the
unexpired\term of Edward McManness on the Recreation Board - term to expire September
1984; also Autry Nunemaker be named Cumberland Township's representative to replace
Richard Deaner, who declined reappointment. Mr. Nunemakerts term to expire September
1981. Motion carried.

Mr. Sterner directed to contact Penn Dot rel to establishing a left turn lane
on Steinwehr Avenue. Council will await their decision before removing any parking
in the area.

Moved Mr. Ditzler seconded Mr. Heflin Council approve the 1983 wage schedule as
presented by the Wage & Salary Board. Motion carried.

President Shealer dismissed with thanks the committee that distributed the money
received from the Wolf Foundation.

Moved Mr. Madsen seconded Mr. Heflin Walter Lane be appointed chairman of the
Vacancy Board. Motion carried.

Mr. Sterner reported Elizabeth Sheffer, executrix of George Sachs, Est. has
petitioned the Borough to abandon the section of East Middle Street from the eastern
curb line of Sixth Street east to the Borough line.

Moved Mr. Madsen seconded Mr. Heflin a public hearing reI to abandonment of a
section of East Middle Street be held at 1 PM on February 14, 1983. Motion carried.

The annual report of Anne Faber, tax collector was presented. Unpaid 1982 taxes
were listed as follows: Real Estate - $2,111.33;- Per Capita 1690.00; Occupation
1616.00.

Moved Mr. Madsen seconded Mr. Witt the list of real estate be filed with the
Adams County Tax Claim Bureau, the list of collectible personal taxes to be forwarded
to G. H. Harris Associates and the exonerations of $149.00 occupation and $155.00
p~r capita tax be approved as requested by the tax collector. Motion carried.

Moved Mr. Heflin seconded Mr. Witt Council renew 5 subscriptions of Legislative
Newsletter. Motion carried.

President Shealer directed Mr. Heflin to call a committee meeting of the follow-
ing committees, Highway, Property, S~wer, Finance to study bids received for road
building meterials, equipment rental and corrugated steel pipe.
STONE: Gens tar

#2RC
#2A
#1

(Fairfield Quarry)
14.10 per ton

4.10 It It
4.00 It It

Bethlehem Mines
#2RC $3.40
#2A 3.40
#1 3.60
#4 3.60

per ton
It It
It It
It tI

4t?PHALT: Adams County Asphalt
BCBC - $22.15 per ton
IDa 2).00 tI "

Service
E-3
Rt-2
R.:t-9

lli.: Supply Co.
10.94 per

1.56 It

1.56 It

gal.
It

It



CONCRETE:

CONCRETE
WORK :

MINU ES OF JANUARY 10, 1983 (cont'd)
McDermitt, Inc.

Class AA 142.25 per cu yd
" A 41.15" ""
" B 39.50" " "

Gettysburg concreJe Buildere
Curbs - 25' 9r less 18.90 per ft

26" or more 8.50 N "
Walks 50 sq. ft. or less l3.15 sq.ft

51 " " or more 2.90 " "
Labor 110.00 per hr
Materials cost plus 2~
Backhoe 130.00 per hr
Compressor 25.00 " "
Truck 20.00""
Torch 9.00""

Bob Crouthamel, Builder
Curbs - 25 ft or less 16.15 per ft

26" "more 6.25" "
Walks 50 sq. ft orlej$ 13.60 per sq. ft.

51" " " more 3.25 " " "Labor 111.00 per hr
Materials cost plus 1~
Backhoe 122.00 per hr
Truok 18.00""

CONCRETE
WORK:

EQUIPMENT: C. E. Williams' Sons Inc.
Single Axle Dump-122.00 p/hr
Tandem" " 29.00 "
Tri-axle " 33.00 "
Grader 38.00 "
Paver 1.95 piton
10 T. Roller 21.00 p/hr
Vib. Roller 60.00"

4x4 Alley truck/plow
Crawler loader 1 3/4 yd

" " }yd
" backhoe

Rubber tire hoe,
" "loader

130.00 p/hr
36.00 "
44.00 "
44.00 "
28~00 "
40.00 "

..--...
I

I
I

PIPE: Armco
.~,' 18"x11" corr. pipe

22"x13" " "
Republic Steel

18"x11" corr. pipe
22"x13 " "

Chemung
18"x11" corr. pipe
22"x13" " "

Service Supply Co.
18"x11" corr. pipe
22"x13" " "

•• Bands 18"x11"
Bands 22"x13"

American Tank & Culvert
18"x11" corr. pipe
22"x13"" "

14.59 per ft
5.44" "

15.00 per ft
5.95" "

15.18 per ft
6.18" "

15.31 per ft
5.94" "
5.31 ea
5.94 ea

15.48 per ft
6.85" "



Minutes - January 10, 1983tqont'd)

D. W. Miller Industries
18"x11" corr. pipe
22"x13" " "

$5.68 per ft
6.89" "

Moved Mr. Di tzlers-econded Mr. Madsen Council accept the December and annual
reports of the Mayor, Police Chief, Treasurer and Code Enforcement Officer. Motion
carried.

Moved Mr. Heflin seconded Mr. Miller the proposal of John Miller be approved
as HARB recommended and a certificate of appropriateness issued. Motion carried.

Moved Mr. Ditzler seconded Mrs. Daniels Council accept HARB Minutes and the
yearly report. Motion carried.

Moved Mr. Ditzler seconded Mr. Heflin all approved bills and payrolls be paid.
Motion carried.

Moved and seconded meeting adjourn at 8:50 PM. Motion carried.

ctfully submitted

d~
Dillman, Boro. Sec.
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SALARY & WAGE SCALE ADOPTED 1983

CHIEF OF POLICE $21,975
BOROUGH SECRETARY 10,500
MANAGER - T~ 21,600
ASST. MANAGER - CODE OFFICER 17,500
HIGHWAY SUPERINTENDENT 15,120
ASST. BOROUGH SECRETARY 5.25
SECRETARIAL EMPLOYEES 5.00
DESK OFFICER 5.25
METER MAINTENANCE PERSON 6.25
METER PERSON 4.75
HIGHWAY FOREMAN 7.25
EQUIPMENT OPERATOR 7.00
TRUCK DRIVERS 6.25
LABORERS 5.00
PART TIME HIGHWAY EMPLOYEES 4.50
MECHANIC 8.00
PART TIME POLICE 5.25
RECREATION DIRECTOR 18,500
RECREATION MAINT. FOREMAN 6.25

"'".""'- REC. PROGRAM SUPERVISOR 4.00
REC. ASST. PROGRAM SUPERVISOR 3.35
REC. WEEKEND SUPERVISOR 3.75
REC. PLAYGROUND SUPERVISOR 3.75
REC. ASST. PLAYGROUND SUPERVISOR 3.35
REC. PART TIME SEC. 174.20



RETURN OF
UNCOLLECTED REAL ESTATE TAXES FOR

~

[he Fiscal Year beginning January 1, 1982 and Ending December 31, 1982

[Note: It shall be the duty of each receiver or collector of any County, City, Borough, Town. Town•.
ship, School District or Institution District taxes, to make a return to the County Bureau on or
before the first Monday of April of each year, a list of all properties against which taxes were
levied, the whole or any part of which were due and payable in the calendar year immedi-
ately preceeding which remain unpaid.giving the description of each such property, as it appears
in the tax duplicate, together with the amount of such unpaid taxes, penalties and tnterest
due to, but not including the first Monday of ~of the year of the return.]

MAl
. '

~o ~lte j\,bams Q!ountU
~ax Cl!laim~ureau:

----------- __ ~COUNTY
_~~GET-~TY-S-BUR-G- BOROUGH
-----,-------_---- TOWNSHIP
-------.--..-------------.---~--- __ SCHOOL DISTRICT

r--- I, Anne L. li'aber , duly
ele 'dor appointed Collector of Taxes, hereby
certIfy that taxes levied for the fiscal year commen-
cing Janu~ 1, 1982 and ending

December 31, 1982 on lands and
buildings, as more particularly set forth herein
_below, are que,and unpaid, that demand for payment
has been made by me, and that the owners, apparent
owners or reputed owners of said properties have
either neglected or refused to make payment there-
of, in whole or in part, and that the tax, therefore,
remains unpaid. The name of each owner, apparent

Date: December 30, 1982

owner or reputed owner, a description of ea9h such
property, as it appears in the tax duplicate, together
with the amount of such unpaid taxes, penalty and
interest due tg but not including the' first M()nday
of April of the year of return, ate set forth in the
attached Return Sheets (which are. inc()rpot'ated
herein by reference and made _.~part,hereof),as
required by the Act of July 7, 1947, 'P.L.1368,
art. III, #306(a), as amended by the Actof,Sep-
tember 27, 1973, P.L. 267, No. 14,#5,as'Urthef
amendeg by the Act of, July 10, 1980,A.ct-N'o.
1980-98, #2. [72 p.s;#5860.306(a»). -'

CJ ,,()~.r/ ,..:'~" n- ~Jc.
Tax Collector



TOTALS OF TAXES RETURNED
--, .

; .XING AUTHORITY TAX AT FACE PENALTY INTEREST TOTAL
'- "

COUNTY .

BOROUGH OR TOWNSHIP 2,470 30 247 03 --- -- 2,717 33.,

~r--H()Ot"."DtSTRICT _._,
-'

. TOTALS 2,470 30 247 03 2,717 ).3--- ..-
••

J in t.he Adams County Tax Claim Bureau this day of • 19__

Director. Adams County Tall Claim BuNJU



RETURN OF UNCOLLECTED REAL ESTATE TAXES
UNDER THE ACT OF JULY 7, 1947 (ACT NO. 542 AS AMENDED)

BEFORE THE FffiST MONDAY IN 181: APRIL

"ETTY"" BTITU; 4COUNTY, TOWNSHIP OR BOROUGH . ._':' .:? ~=_._'!__________________________ SHEET No•....... ;J ••__._ of ..

ADAMS CQUI'

192. 00 n

19. 20;?~
211. 20';;f;;.1'

... /\

48. 00, JJI
/~ '\J

J•• 84J 1111:1{
52. 80 1:'-

44. 00

4. 40
48. hO

192. 00 ,()
19. 20r<"I-,v dlJ

rv'"
211. 20 ~
79. 00

7. 90
86. 90

Bolo
Twp.

17S. 40 / V-' .J}
17. Sit ~;lJ''1~

192. 94
80. 00 ~V
8.. 00 1-.)..8.'fj~

88.00

SCHOOL - DISTRICT
,i

Property Description AsseSlied CountyMap No. and Grid Valuation

7-1D7 6,710 Base

Penalty

Total

7-108 1.&,000 Base

Penalty

Total

;;obile h(\;llol 1,600 Base

Penalty

Total '.\'.

1-26 1J&,JalO Base

Penalty

Total

7-10 '.600 Base
..

Penalty

Total

6-7e ',600 Base

Penalty

Total

7.•.167 ',$ Base

Penalty

Total

10••265 2,JeQO Base

Penalty

Total

lo-.l2S 2.100 Base

Penalty

Total

Carmichatol, willi ~ L.
231 ..,prings Av-n.
"Jett'yfJDurg, t 4::1.. 17325

Camichae1, d.l1iaJn L.
231 ~j)Jringa i\ vt!.
}ettlswrg, !la.. 1132$

Bear':1, ;:'ooter' ,~'-unlAl V.
113 ;:ilrlt.lf! .,t.
,ietty~bur~, in. 1732$

Jraham, Javic.l
21 \,.;olW<.bia A Vt! •

York, r.il. l1i+O)

JJeHaiiS, John P.
38 ;•• .$tntton "t.
,itltt.,'sourg, rae 17325

beard, Bever1¥ ;..
113 CarUsle ..,t.
,fett,rsburi, I'll.. 17325

!Ive)', f.z•.tl".et'1ne .,.
)La ,'ollie .\ve•• hf:t. D

I Crw.1 LYfl.l'1, Pa. 1y(;22

Present Owner or Reputed Owner
And Address

Beard, Bewr~ A..
11) Carlisle St.
Qet.t.pbIir&, f.. 1132$

FOR THE YEAR 19 82

r
~rf1l, ~!ob61't ,'.
21B G«rllsle .,t.
(jettytibm.'6' i'a. 17325



K&rchne r, .Paul ~.
H. ,0.4 f10X 72-(
aetr..Y.WJ"l,pa. 1732S

~, lWr'y ;:'.
~nburtt >Jt.
.ty.~, fo.. l"i32$

.•\t, Ca1'dn L.
,s. W•• hi~ ~.
••• e. l'a. 17)2S

lJ-J,hh ~,ftO Base

Peaalt7

TOtal

1,700 Base

Penalty

Total
10-242 ).$)0 Base

Penalty

Total

TOTAL



RETURN OF UNCOLUECTEDREAL ESTATE TAXES
UNDER THE ACT OF JUJ.•Y 1; 1947 (ACT NO. 5'2 AS AMENDED)

BEFORE THE FIRST MONDAY IN :HI: APRIL

COUNTY, TOWNSHIP OR BOROUGH !JXITT$B!lfLCL_________________________ SHEET No. ? --of _._..

SCHOOL - DISTRICT . .. _ ADAMS COUNl

Pre•• t awn. or Reputed Owner Property Descrlptlon Assessed
County Boro

fAnd Acldresa Map No. and Grid Valuation Twp.
Hq, 0&17' L. WI 1,125 Base ~-SO 'fL ".~
W YOI"k St. Penalty 1. Il«(h :;.;;"'-0
_Gett.pbuc, fl•• 1732S

Total 37 • 9S ,
..

- ..
().-~11tct1ell,j(Jl thlel.trt 10-)18 2,~OOBase 48. ()O

P. o. Bex 4J5 1)0-)
Penalty 4.••&(~ ','l..'P-f6iMorningside Station

Nw York" ~.f. 1U(1J6 Total 52. 80
15

m.tobdl, Kat.h1Al.,n 10-)17 2,820 Base 56. :"0 'OIlP. (). IU/4J5 Penalty 5. 6tf.!J1 ~<ttMorning$l~ St&tJion
N4t\1 York. N. !. 10026 Total "\'. 62. <».lJ~)~

f-
Ir-

Base 198. (11111na, Rebert E. 7-2)0 '.900 00 -'16York St..
Penalty 19. 80~ ~Ud') 1t,\Pb'U'.b Pa. 17325

.-0#"

l'Total 217. 80 ,

F'\

Base ,

~'LPetAracn. ~dW1H F~• 13-Jb2 12,000 ,140. 00.21.) Steir••••hr Ave.
Penalty 24. cXl(r 11"-'Qet.t1akrg, hlh 17J2S ..,}

. \J

Total 264.')'~, '1.\
.'

Readins '~flroad (;0" 7•..TJ 1.300 Base 146. 00Tax .uept. ~tte S06 Penalty lb. 60 "

1fJ..ymOiltoh ~Qt.ing "

P~t.h F4Kft1ng, Pa. 19u~ T~ 160. 60, ,

Co. 400 Base 8. ao >neadj,ug Ka1~ 6-112tax [jep-t. S-.u.t. 506 ' : .'
1fllyooutb r;Mt.1ng Penalty

- Rn '.
Pl~iJaOUt.h He. \1116, p•• 494642 Total 8. BO

"

SUI! 'j. lfdvu-d ~i7 S.lOO Base 10K. 00' ,
2001 .f'''' Fiar'k •., i:it•1::0.

Penalty '.)l\,.,.. < ~,..• ¥J~ork.f'•.• 1""03 10. ~'fW "\ I\ .•~

r Total w. '2tU \:~,.
Base \ /9alal', .• Robert ,~

U--l~) 6,1~ 123. 20 .Il ./
J\. .

r:b~-sAft. Lxt.
Penalty 12. ,32/1frr-tt)~bQrttJ fl•• 11)2S .,,'11
Total 13S..S2U~;1"

, .A._._'L... ," -- - , .. •..- - - - - .



::.tauh.~s H.
6 ,j. ~ast,in.gton :'t.
{wttJ"f\,b9rg, Pa. 1132S

~y'

,It _ Ronald i!:_
H. Str.a.lotor. .,:.t_

t,zPur" Fa. 17)2$

Uams• Patricia Sarah
,iJl"ec_~fl ;>t.""'1. Pit. 17.)2$

:i.o; ),410 Base

Penalty

- T~

7-6~ 2,100 Base

Penalty

Total

10-220 2,OSO Base 41. ,00

Penalty 4. .10
Total J6.1O

TOTAL 2,71"'. ))



BOROUGH
EXONERATION ('."F Q~- TAXES FOR TEE YEAR 199

BOROUGH OR
TOWNSHIP GETTYSBUHG BOROGGH .._3-.~?~_.~_._F_ab_e_r TAX COLLECTOR

R •.J;l.dt,. Since..li8,..,,1~__
G.G. Harris 11/18/82
Moved no fwd. add.
Chambe:rsbu..r_g _

Mar land

I Ch~bersburg
G. H. Harris 11-22-82
Non Res.
G. H. Harris 11-1 -82
Jail since Nov. 19U1
G. If:HiITis
Non Res.

,I,rovedAdd. Unknown
~Hoved .b.dd.UnknownI .---- _

1 Moved to Md.

.00

.00

5.00

5.00
5.00
5.00
5.00

5000

I
i 250l' ---
"

l--?L...•

300--..,.- _.~--..---._.

.-2>_." ..,
_L_.45<? __..__-'

I' 300 I
L_.__",._,._._......•
! I
, 50

~~~_ -: PER CAPIT~ Q~

t--~QQ.....~__W5.OO l Res. of York C.o,_. _
J.-.9.._. __ 1 5.00 1 E~rlY...a..J~IJn.S•• S_ec.

I ! ( Q. a. all!!h 11/n,~g2

L1"-L. - I 4l!l= It.]~.~~;:ll.';2/82
~_. 5.00 IMS

I ' G. H. Harris 11/22/82!_~OO __ .00 Non Res.
I G. H. Harris 11/22/821-_929.._ ..._..)._._5.00 L Non Res.
I I1--)09.-_1 2 .00

1- -_5.2.-'-"--1 .00

.--?g9~_.__ .00Thu T.
INguyen, Tot H.
. .c.jOtNeallEmory •
jPerezl Jeffrey L.
Smart Glenn

j~ .
IBrainard. Beverl~ U.
t

:Chronister, Verna
lq .
,CI"8S8> ! 8Uy .~.

I Dixon, Adam E.
i ,;Doherty. Sharon A •IDoherty, William H.

,Karchner, t'aul
Lockn~n Charlotte

Stull Clearneth
(StUll, David L.
IjStull, Katherine L.
I

IHammond, Alfred L.

2885
2934
3078
3864
4216
4218
4222
1481

Item #
411

609

*"921
.933

r' 934
1997

•.~ 238-



--.,.---~-~"-'.-
SUPPLEHENT,--

2 !Aquila" Catherine A. 300 5.00
!

•..~~ 16 IBrown" Charles 2,-~__ 5.00I

21 .Caldwell" Robert 400 5.00
26 ICole" Jesse M. 300 5.00
55 i Robert A. 300 5.00Gale"

~-_ .. --'- _.--"'.--.,--. --+----,-.- '-'-~-"--.-."-58 1 Gerald G. 300 5.00IGawner, - ,
65 I 250 ; 5.00, Groh, Donald C.

.$'
_._~--+

112 Luckenbaugh" Nancy L. 100 I 5.00
116 HcDannell" Dennis ~'!. 300 , . 5.00
111 !McDannell" 1-le1ddyA. -_?~---=] 5.00

N. J.
Moved no fllTd.add.

i•i Noved no fwd. add.
Moved no fwd. add.
N. J.

IPhiladelphia
,
~ 110ved no l.'wd. add.
I .j Dup. of Mrs. Edward

I Add. Unknown.
l
! Add. Unknown

Jr.

Sworn to and subscribed before me this .
_.,-_ -.1-

day of;9"__________________ , I •• _

_____ . .__ CLEfU{

Tax CollFC ~0r



Page 2

",_ J

BOROUGH
EXONERATION m' ~ TAXES FOR THE YEAR 19~

BOROUGH OR
TOWNSHIP GETTYSBURG BOROUGH __ ANNE__ L_o_F_A_BER TAX COLLECTOR

Tax Collector

CLERK '----------
••

ISworn to and subsoribed before me this /_

day of ~--, 19.1__
I

II

acC. tItem # NAME 0001tl'Y" I PER CAPITA :mwnrs
I

I

133 Olvera, &dliano 250 ! $5.00 Moved no fwd. add.

134 1 Olvera, Sandy M° 50 5.00 I Moved no fwd. add.

187 IYoger, 150 I

5.00 t
add.Jetawn A. i Moved no fwd.

25 Clevenger, Ann C. 400 I 5.00 Address Unknown

14 IBonawitz, Meledy 200 5.00 j Dup. of Melody McDannell

r-
-

I i I,
''Ce',:;'';:;._ ":'.-.,:,.~ ,,,.":'",,,,,,,".- -"""-'.- 'r,- '_~'.--~,,"

- -,
i

- 1r -', I

I -i

31 Per Capitas @ $5.00 • : $155.00( !

I(
,

7,450 Occupations @ 20 Mil1~ • 149.00
I -I I I •, I


